券报》《上海证券报》《证券日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收购酒钢兴安民爆51%股权暨民爆

生产许可产能增加的公告》（公告编号：2021-029）。

5、2021年6月26日，公司披露了公司高级管理人员拟增持公司股份计划的公告，2021年6月25日至6月30日期间，总经理梁发

先生合计增持公司股票数量197,700股，占公司总股本的0.0264%；副总经理兼董事会秘书赵国文先生合计增持公司股票数量

119,400股，占公司总股本的0.0159%。上述内容详见公司2021年7月2日于《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司高级管理人员增持股份计划实施完毕的公告》（公告编

号：2021-035）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年1月，公司子公司广东明华机械有限公司自行投资、自主研制的JK系列某产品在某靶场顺利完成无人机挂飞实验，

飞行各项技术指标符合大纲要求，试验取得了圆满成功。

2、子公司宏大民爆集团围绕产业相关进行的并购整合事项：

①为提高公司子公司宏大民爆集团的混装炸药产能利用率，拓宽业务渠道，加速推动公司矿山民爆一体化战略，2021年1月，

宏大民爆集团出资918万元收购了广州市宏大爆破工程有限公司（以下简称“广州宏大”）合计51%的股权，成为广州宏大控

股股东。广州宏大于2021年1月正式纳入公司合并报表范围内。

②为保证电子雷管生产稳定有序的开展，迅速提高公司电子雷管的市场占有率，2021年3月，宏大民爆集团与贵州全安密灵

科技有限公司合资共同成立了广州宏安芯科技有限公司（以下简称“宏安芯”），其中宏大民爆集团出资700万元，占宏安芯

广东宏大爆破股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

35%的股权，宏安芯成为公司参股子公司。

③为盘活公司部分富余的炸药产能，加快对子公司的转型发展，提升企业效益，2021年6月，宏大民爆集团以663万元收购了

控股子公司铜川宏大民爆有限责任公司（以下简称“铜川宏大”）其他自然人股东合计持有的18.94%股权。本次收购完成后，

宏大民爆集团合计持有铜川宏大由61.47%增加至80.41%。

3、2021年6月，公司子公司明华公司签署了传统防务装备产品订货合同，合同总金额为20,593.09万元。

广东宏大爆破股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 141,021,123 18.80%   -36,136,863 -36,136,863 104,884,260 14.00%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 27,640,960 3.69%   -16,167,274 -16,167,274 11,473,686 1.53%

 3、其他内资持股 110,458,323 14.73%   -17,047,749 -17,047,749 93,410,574 12.46%

  其中：境内法人持股 3,708,759 0.49%   -3,708,759 -3,708,759 0 0.00%

   境内自然人持股 106,749,564 14.23%   -13,338,990 -13,338,990 93,410,574 12.46%

 4、外资持股 2,921,840 0.39%   -2,921,840 -2,921,840 0 0.00%

  其中：境外法人持股 2,921,840 0.39%   -2,921,840 -2,921,840 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 609,072,333 81.20%   35,455,594 35,455,594 644,527,927 86.00%

 1、人民币普通股 609,072,333 81.20%   35,455,594 35,455,594 644,527,927 86.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 750,093,456 100.00%   -681,269 -681,269 749,412,187 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2018年限制性股票激励计划第一个解锁期内，因25名激励对象所在经营单位未能完成公司对其的业绩考核要求，解

除限售比例未达到100%，未能全额解除限售。经公司第五届董事会2020年第十二次会议及2021年第一次临时股东大会审议

通过，公司回购注销了上述激励对象已获授但未解锁的限制性股票共计681,269股。上述股份已于2021年3月10日回购注销，

公司总股本由750,093,456股变更为749,412,187股。

2、公司于2020年9月向广东省环保集团有限公司、华融瑞通股权投资管理有限公司、广州开发区控股集团有限公司等12名投

资者非公开发行43,037,080股，每股发行价格为41.07元/股，上述新增股份已于2020年10月30日于深圳证券交易所上市。根据

公司《非公开发行A股股票发行情况报告书暨上市公告书》，除控股股东广东环保以外的11名发行对象认购的本次非公开发

行股票，自发行结束之日（即本次新增股份上市之日）起六个月内不得转让。上述11名发行对象限售期已于2021年4月30日

期满，上市流通。

广东宏大爆破股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

3、公司于2020年12月18日召开第五届董事会2020年第十二次会议及第五届监事会第七次会议，审议通过了《关于2018年限